
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Στυλίδα  18  - 03 - 2020 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ                                                     Αριθ. Πρωτ :         2655                                    
∆ΗΜΟΣ  ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ                              Αριθ. Απόφ. :             64          
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ.∆/νση      : Ελ. Βενιζέλου 31                                         
Τ.Κ.                : 35300 – Στυλίδα 
Τηλ.                : 2238350100 
Fax.                : 2238022889 
Email             : dimarchos-stylidas@stylida.gr  
 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισµός άµισθου ειδικού συµβούλου ∆ηµάρχου Στυλίδας» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Η  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ 

          
 Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄)   «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. 

2. Τις  διατάξεις του άρθρου 163 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
∆ηµοτικών και Κοινοτικών  Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α΄) «Στρατηγική αναπτυξιακή 
προοπτική των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθµιση ζητηµάτων αρµοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», σύµφωνα µε τις οποίες προστίθενται εδάφια στο τέλος της παρ. 11 
του άρθρου 45 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές 
διατάξεις», µε τα οποία προβλέπεται η δυνατότητα ανάθεσης καθηκόντων ειδικών συµβούλων για την 
επικουρία των δηµάρχων για ορισµένο χρονικό διάστηµα και µε συγκεκριµένα αντικείµενα, οι οποίοι 
υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαµβάνουν µισθό ή αποζηµίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης 
και οι οποίοι δεν υπερβαίνουν τους δύο (2) ανά δήµαρχο. 

4. Την ανάγκη παροχής συµβουλευτικού έργου σε θέµατα δηµοσίων σχέσεων, επικοινωνίας, συντονισµού, 
πολιτισµού, οργάνωσης συναντήσεων, διαχείρισης ηλεκτρονικού και έντυπου τύπου και µέσων µαζικής 
ενηµέρωσης του ∆ήµου Στυλίδας. 

5. Τη δυνατότητα αξιοποίησης των γνώσεων και της εκούσιας εθελοντικής διάθεσης για προσφορά του κ. 
Αγαµέµνονα Κολιάκου του Ευαγγέλου. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του 
∆ήµου Στυλίδας, δεδοµένου ότι ο άµισθος ειδικός σύµβουλος θα εκτελέσει το έργο του χωρίς 
αποζηµίωση. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Αναθέτουµε στον Αγαµέµνονα  Κολιάκο του Ευαγγέλου, Υποπτέραρχο Ιπτάµενο της Πολεµικής 
Αεροπορίας εν αποστρατεία, ο οποίος έχει διατελέσει µεταξύ άλλων και ∆ιευθυντής ∆ηµοσίων Σχέσεων του 
Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας, καθήκοντα άµισθου ειδικού συµβούλου σε θέµατα δηµοσίων σχέσεων, 
επικοινωνίας, πολιτισµού, οργάνωσης συναντήσεων, διαχείρισης ηλεκτρονικού και έντυπου τύπου και 
ΜΜΕ. 

Ο ως άνω άµισθος ειδικός σύµβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δικαιοδοσία 
της ∆ηµάρχου και συνεργάζεται, όπου απαιτείται, µε τον αρµόδιο Αντιδήµαρχο, τους κατά περίπτωση καθ’ 
ύλην αρµόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες και δεν θα ασκεί αποφασιστικές αρµοδιότητες οποιασδήποτε 
µορφής. Θα παρέχει µόνον συµβουλές και θα διατυπώνει εξειδικευµένες γνώµες, γραπτά ή προφορικά, για 
τους συγκεκριµένους τοµείς δραστηριοτήτων του ∆ήµου που ορίζεται να εξυπηρετεί. 

Η παρούσα πράξη δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισµό και δε γεννά υπηρεσιακή, υπαλληλική ή άλλους 
είδους εργασιακή σχέση του οριζόµενου συµβούλου µε το ∆ήµο. 

Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και µέχρι το τέλος της θητείας της ∆ηµάρχου, πλην της 
τροποποίησής της ή της ανάκλησής της, χωρίς ο ορισθείς ειδικός σύµβουλος να δικαιούται αποζηµίωση από 
την άσκηση των αρµοδιοτήτων αυτών. 

ΑΔΑ: ΩΗΝΦΩ1Ζ-10Γ



Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου Στυλίδας και στο διαδικτυακό τόπο 
∆ιαύγεια.  
 

          
Κοινοποίηση 

- Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 
  Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
  Τµήµα ∆ιοικητικού-Οικονοµικού  
  Νοµού Φθιώτιδας 
-Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 
  Τµήµα Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π.Λαµίας 
- Πρόεδρο ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
- Ανωτέρω άµισθο σύµβουλο 
       Ε.∆. 
-Αντιδηµάρχους ∆ήµου 
-Προϊσταµένους Τµηµάτων ∆ήµου 

                     
         
                                                                                                     Η  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
           
 
                                                        
                                                                                                           ΒΙΡΓΙΝΙΑ  ΣΤΕΡΓΙΟΥ                                                                     

ΑΔΑ: ΩΗΝΦΩ1Ζ-10Γ


		2020-03-18T14:30:47+0200
	Athens




